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RSV-møde 
RepræsentantSkabet af Veterinærstuderende. 

Torsdag den 19. september 2024 
  
Tilstede: 47 tilstede 
Referent: Ida Eskol Svenningsen 
 

1. Formalia – 17.30 
▪ Godkendelse af dagsorden: Ja 
▪ Godkendelse af referat fra sidste RSV-møde: Er ikke lagt ud. 

 
2. Sekretariatet informerer – 17.45 – 18.10 

Foulum: Forpersonen og næstforpersonen har været afsted med Hanne Palshof og Joakim Lilholt 
for at give de nye studerende introduktion til DDD.  
Indtrykket er, at det er nogle dejlige omgivelser og lokaler. 
Rusbureau: DDD-ansvarlige, Forpersonen og Hanne Palshof tog imod den nye årgang, og fik dem 
introduceret til VMF og DDD, samt andre foreninger. Dette gik rigtig godt. 

▪ ”Kandidat ryste sammen”-arrangement  
Afholdt d. 7/9-2024 – stablet på benene af Caroline Pedersen, Camilla Møller  og Laura 
Lillelund  
27 dukkede op af 49 tilmeldte. Dagen bestod af oplæg fra ældre studerende om start på 
kandidat (bl.a. MKR), samt ice-breakere, lege og et oplæg fra Julie Fjeldborg (tidl. 
kursusansvarlig for MKR). 
Økonomi: Der blev søgt penge hos studenterrådet, hvor af forplejningen blev dækket. 
Inden arrangementet lånte arrangørerne 3000 kr. af VMF, hvoraf 1850,75 kr. betales 
retur til VMF. 

Spørgeskemaundersøgelse: 148 besvarelser. Oprettet for at få en finger på pulsen blandt 
medlemmerne. Viste at mange gerne fortsat vil have udført det arbejde, der laves i VMF og de 
andre frivillige foreninger, men at mange ikke ønsker at være med selv grundet travlhed. 
Det pointeres, at det er meget vigtigt med frivillige hænder til VMF og underudvalg, så det hele 
kan køre rundt. 
SU-brev: Postet om på Facebook inkl. svaret, der kom retur, som indikerer, at der ikke er noget at 
gøre for at stoppe den indførte reform. Et godt råd er derfor at snakke med studievejledningen 
om gode råd til SU, hvis man ender med at forlænge studiet. 
Åbent morgenmøde (om aftenen): 24-26 deltagere, hvilket gik rigtig godt, og deltagerne var 
positivt stemte. 
Præsentation af poster i sekretariatet: 

▪ Forperson: VMF’s ansigt udadtil (styrer RSV, morgenmøderne), og deltager i forskellige 
studierelevante møder.  
 

▪ Næstforperson: Forpersonens højre hånd. Træder til når forpersonen ikke kan. Frivilligt 
hvor meget, man byder ind og hvad man vil deltage til. Man har ansvar for at få stablet 
skiftemiddag på benene. Generelt en åben post med selvbestemt arbejdsbyrde. 
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▪ DDD-ansvarlig: Talerør mellem DDD og VMF. Deltager i hovedbestyrelsesmøder hos 
DDD og møder med ADO, samt mulighed for deltagelse i faggruppernes møde også. 
 

▪ SUND-rådsrepræsentant: Viderebringer info fra SUND-rådet til VMF og omvendt. 
Repræsenterer det veterinærstuderende i SUND-råds regi. Arbejdsbyrde: Morgenmøder 
(hver onsdag kl. 7) og SUND-møder (1 x måneden) 
 

▪ SoMe: Står for ugensdyrlægestuderende på Instagram, samt for at holde styr på VMFs 
Instagram og Facebook. Deltager i alle morgenmøder. 
 

▪ Udvalgskoordinator: Stå for kontakten til alle VMF’s underudvalg. Bl.a. koordination 
med forskellige datoer, m.v. 
 

▪ KaMa-ansvarlig (Kanyle og Mail-ansvarlig): Ansvarlig redaktør for Kanylen 
(studenterblad), der udgives 6 x årligt (så 6 møder årligt) + morgenmøder. Sætter mails 
op efter generalforsamlingen. 
 

▪ Sekretæren: Står for at skrive referat til alle møder (morgenmøder, generalforsamlingen 
(GF) og RSV). Er derudover også ansvarlig for af arrangere RSV og GF.  
 

▪ Kasserer: Står for økonomien og regnskaber, samt kontakt med underudvalg i 
forbindelse med udbetaling af mødeforplejning. Afholder desuden kontortiderne tirsdage 
kl. 12.15-12.45. 
 

Update fra DDD: Gratis medlemskab på ½ år efter endt uddannelse, hvis man har været 
medlem hele sin studietid. Hos de forskellige regionalforeninger ses gratis studiemedlemsskab 
og 2 års gratis medlemskab efter endt studie. 
De regionale foreninger vil meget gerne have, at man melder sig ind som studerende.  
Der reklameres for årsmødet i uge 43, hvor de bl.a. er skruet et fagligt studenterprogram 
sammen om fredagen bl.a. AK fra Dyrlæger og Ko. Årsmødet afholdes d. 24/10-25/10 i KBH.  
 
Der reklameres for fyraftensmøder (hvilket er aftenmøder for studerende): Møder hos DDD 
med forplejning. Er forskellige informative aftner for studerende. Begivenhederne kan findes 
på Facebook.  
 
ADO vinder arbejdsskadessag for en studerende: En sag, der har kørt i længere tid, som nu er 
vundet. Personen har nu fået erstatning fra KU, hvilket er et stort skridt i den rigtige retning. 
Vi er ikke dækket af en forsikring fra KU, når vi er på hospitalerne, men skal sørge for selv at 
have en forsikring, vi er dækket af. 
  

3. Update fra SUND – 18.10 – 18.10  
Studenterforum er et åbent forum, hvor fakultets ledelse kommer med forskellige sager fra 
SUND for at få de studerendes input til det. 
SUND-rådet er en åben dynamisk gruppe af studerende fra SUND-uddannelser. 
Der er ikke så mange opdateringer ved fra sidste møde, da man skal i gang efter sommerferien. 
Generelt opleves det, at mange af de samme problemstillinger går igen på tværs af SUND-studier, 
hvilket giver bedre mulighed for at få gjort noget ved det, når mange oplever det samme. 
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Sidste blev der snakket om digitale undervisningsmuligheder på SUND – alternativer til den 
undervisning-form vi har nu. Forelæsere oplever et problem med, at de studerende ikke deltager 
ved Zoom-forelæsninger - En problemstilling vi nok ikke er færdige med. 
Der skal skæres ned på antal optagne på forskellige SUND-studier, for Veterinærmedicin betyder 
dette, at der i 2025 optages 170 studerende,i 2026 og fremover optages 175 studerende, mod 
dette ås optag på 182 studerende.  

4. Update fra Akademisk Råd – 18.20 – 18.30  
Har møde på tirsdag – så ingen updates denne gang. 

5. Update fra Studienævnet (SVH) – 18.30 – 18.40  
Står for studieordning, dispensationssager og merit-sager. Lige nu bruges det meste af tiden på 
den nye studieordning, der opstartes 2025. Den nye studeordning er i høring nu og kommer snart 
retur til Studienævnet, der skal se på, om ændringer skal laves.  
Studienævnet har pt. stort fokus på studerende med en funkionsnedsættelse i håb om at gøre den 
nye studieordning mere tilpasset, så man nemmere kan blive dyrlæge med en 
funktionsnedsættelse 
Animal Science bliver lukket på KU.  

6. Julefrokostudvalg – 18.40-18.50 
Ansøgning om bevilling til julefrokost. Hvert år afholdes julefrokosten - en fest, der bidrager til 
studiets sammenhold. Festen er indledningsvis er kønsopdelt, men senere samles i en fælles. Dette 
år søges KUN støtte til den fælles del i form af 10.000 kr. til rengøring af marmorhallen, DJ og 
Selfieboks. Der håbes på, at bevillingen kan udbetales i det nye regnskabsår, så de frivillige har 
disse penge til rådighed for så vidt muligt at undgå private udlæg. VMF får overskuddet.  
Fælles afstemning: Flertal – så bevillingen er vedtaget med 43, der stemmer for. 

7. Fællesspisning – 18.50 – 19.20  

8. Undervisningsudvalg og øvrige udvalg informerer – 19.20 – 19.30  

IVSA 
Vicepræsidenten for IVSA præsenterede IVSA: Står for exchanges og kongresser. Tag endelig 
kontakt til IVSA, så du kan komme ud og rejse.  
Reklame for deres Instagram – gå endelig ind og følg med. 
Afholder rejseaften d. 24/10 – se Facebook. Denne aften deles rejselegatet ud.  
IVSA’s generalforsamling afholdes d. 20/11. 
Symposium i Marokko i 2025 – se mere på hjemmesiden https://ivsa-denmark.dk/  

Event 
Event er startet op efter sommerferien og står for at afholde faglige events for VMF medlemmer. 
Har næste åbne møde d. 24/9 (tirsdag).  
Næste events er: 
3/10 (Osteopati til dyr, der afholdes af Rikke Schulz , Bibs og Tove Due). 
12/10: Arbejdsglæde i hestepraksis – 25 pladser, så er nu med venteliste 
Følg endelig med på Facebook og Instagram. 

 

https://ivsa-denmark.dk/
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Undervisningsudvalg 

i. IKV 
Først møde i næste uge, så ingen updates. 

ii. IVH 
Ingen update herfra. 

 

9. Status yngste årgang – 19.30 – 19.35  
Går godt – alle har haft e god hyttetur. Meget social årgang. Det kører – kemi er lidt svært, men 
ellers er det fint. 

10. Up-coming fra øvrige årgangsrep. – 19.30 – 19.45  

Årgang ’23: Er kommet godt i gang. Der kommer ændringer til infek-eksamen – nu MCQ-del. 

Årgang ’22: Går fint og er gået i gang med BKT-smådyr, Husdyrernæring og Spec. Pat. Farma er 
gået godt. Dumpeprocent nu på 20%, hvilket er et faldt fra sidste årgang. Lægemiddellisten var 
med inkl. opdeling i grupper, og receptedelen er taget ud af eksamen. Nogle har endda scoret 12-
taller, og normalfordelingen ligger omkring karakteren 7.  

Årgang ’21: Det går super fint og er nu 3 uger inde i MKR. KirTek er nyt i år ift. tidligere – 
Thomas og Camilla gør det godt. 

Årgang ’20: Går godt – folk er godt i gang med deres rotationer, og man har ikke hørt noget 
negativt.  

Årgang ’19: Folk er enten på diffen eller skriver speciale.  
Besætningsdiffen: Der kommer ændringer til det bedre, da mange ikke har været tilfredse det 
sidste ½ år. Kurset får en ny kursusansvarlig, og der nedsættes et udvalg, hvis opgave er at 
forbedre diffen. Besætningsdiffen var meget ustruktureret, hvilket var svært at arbejde i, og 
udbyttet teoretisk og praktisk har ikke været i top. Der udtrykkes håber om, at der fremadrettet 
kommer mere praktisk ind i diffen. 

Årgang ’18: Går fint for dem, der er tilbage. 

11. Eventuelt – 19.45 –   
INPUT: Præsentation af input, som er en virksomhedsmesse for dyrlægestuderende. En messe 
fyldt med merchandise og konkurrencer. Afholdes d. 21/11 kl. 10-16. 
For at denne dag skal stables på benene, så mangler der hænder! Både frivillige på dagen (får 
frokost), men også til aktive medlemmer, der er med til at arrangere begivenheden. 
7/10 inviterer input til pizzaaften – der kommer Facebook-begivenhed. Følg endelig med på 
Facebook og Instagram.  
 
Mail fra VMF ang. forsikring: Fortalt om at mail blev sendt ud i sommerferien. 
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Spørgsmål til frivillige til kulturnatten: Skal skrive til Annika Norman (konservator). 
 
Besked til første årgang: Husk at evaluere studiestarten! 
 
Revisorer (2 interne): Mangler 1-2 revisorer – posten kommer på valg til Generalforsamlingen 
(d. 10/10). En lille post, hvor man ser på VMF’s og de andre underforeningers regnskaber fordelt 
på 2 gange årligt. En meget overkommelig post. 

Mødet hæves kl. 18.52 
 

 
 
 


